SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 19 DE JUNHO  2015 –   ANO XXV   -   1.319 – Suplemento

PODER EXECUTIVO

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 10.233

 de 19 de junho de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Proces-

sos Administrativos nºs 17.175/2015; 20.199/2015; 20.513/2015; 20.602/2015,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$2.252.631,00 (dois milhões duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e um

reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Órgão Valor R$

74

Educação

180.000,00

90 120.000,00

112 300.000,00

116 80.000,00

119 50.000,00

120 50.000,00

149 1.300.000,00

506 Obras  17.000,00

551 Comunicação  500,00

4

Câmara Municipal

16.000,00

10 35.000,00

13 4.131,00

356 Segurança 100.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, até o limite de R$2.252.631,00 (dois

milhões duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e um reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Ficha Órgão Valor R$

96

Educação

550.000,00

109 1.180.000,00

117 50.000,00

127 300.000,00

505 Obras 17.000,00

552 Comunicação  500,00

1

Câmara Municipal

1.000,00

2 6.000,00

3 5.000,00

5 5.000,00

7 30.000,00

8 2.131,00

9 6.000,00

358 Segurança 100.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 19 de junho de 2015.

João Cury Neto

 Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 19 de junho de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1319-Suplemento)                    DE 19 DE JUNHO DE 2015                 Página 2

PORTARIA N.º 10.713

 de 12 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Daniel Cechinato Mosca, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Regis-

tro de Preços nº 81/2015; Pregão  nº 128/15; Processo Administrativo nº 16.983/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.714

 de 12 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Daniel Cechinato Mosca, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Regis-

tro de Preços nº 80/2015; Pregão  nº 130/15; Processo Administrativo nº 16.986/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.715

 de 12 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Daniel Cechinato Mosca, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Regis-

tro de Preços nº 82/2015; Pregão  nº 126/15; Processo Administrativo nº 16.929/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.716

de 16 de junho de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 20.394 /2015 - Pregão n.º 167/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

- Luciano Pelicia

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Andréa Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Danilo Roberto Batista

- Eliane Cristina Galhardo Alves Leite

- Cristiane Maria Paganini Messias

PORTARIA N.º 10.717

de 16 de junho de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 20.395/2015 - Pregão n.º 168/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

          - Solange Aparecida de Aguiar

- Luciano Pelicia

          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

          - Andrea Cristina Panhin Amaral

          - Danilo Roberto Batista

          - Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Leandro Cesar Zanardo Romanholi

- Juliano Bacchi

PORTARIA N.º 10.718

 de 16 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Daniel Cechinato Mosca, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Regis-

tro de Preços nº 84/2015; Pregão  nº 129/15; Processo Administrativo nº 16.985/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.719

 de 16 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Alessandra Lucchesi de Oliveira e Maria Inez de Fátima Alves, como representantes da Administração, para acompanhar

e fiscalizar a execução do Contrato  nº 278/2015; Convite  nº 21/15; Processo Administrativo nº 17.808/15, nos termos do artigo 67, da Lei

Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.720

 de 16 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Edivirges Genoveva Desen Henrique  e Wesley Martinez Yong, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 85/2015; Pregão  nº 137/15; Processo Administrativo nº 17.616/15, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.721

 de 18 de junho de 2015.

I - DESIGNAR, Marcelo de Oliveira e Carlos Alberto Costa, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execu-

ção do Contrato  nº 280/2015; Convite  nº 23/15; Processo Administrativo nº 18340/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93: